
18 grudnia 2022 roku

Nr 184

ZNAKZNAK
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
Zbawienia

1. Przeżywamy czas adwentowego oczekiwania na przyjście Zbawiciela – 
dzisiaj czwarta, ostatnia niedziela adwentu. Na koniec tygodnia – w so-
botę, przeżywać będziemy Wigilię Bożego Narodzenia. Starajmy się te 
ostatnie adwentowe chwile przeżyć w skupieniu i na modlitwie, aby jak 
najlepiej przygotować się duchowo na przyjęcie Bożej Dzieciny. Trwa 
Nowennę Przed Uroczystością Bożego Narodzenia.

2. W  poniedziałek ks. Proboszcz Dariusz obchodzi imieniny. Naszemu 
Księdzu Proboszczowi z okazji imienin, życzymy Bożej mocy w wy-
trwałym głoszeniu prawdy, że  tylko w  Jezusie Chrystusie umarłym 
i  zmartwychwstałym jest zbawienie. Przyzywając wstawiennictwa 
Maryi – Matki Kościoła, prosimy, aby Duch Święty odnawiał zachwyt 
wobec Eucharystii. Życzymy, aby Ksiądz Proboszcz innych napełniał 
radością i  niegasnącą nadzieją spotkania z  Jezusem Chrystusem we 
wspólnocie Kościoła.

3. W  sobotę, 24 grudnia, w  dzień wigilijny, o  godz. 630 ostatnie tego-
roczne roraty na które serdecznie zapraszamy wszystkich. W ten dzień 
można odebrać światełko Betlejemskie (prosimy przynieść ze sobą 
świecę – najlepiej znicz). Niech ten ogień radości i  jedności zapłonie 
także w naszych domach. w sobotę nie będzie Mszy św. o godz. 1800. 
Od poniedziałku prosimy o korzystanie z sakramentu pokuty i pojed-
nania. Spowiedź odbywać się będzie codziennie przed Mszami o godz. 
610, oraz 1700 i po Mszy wieczornej do godz. 1930. W wigilię – 24 grud-
nia spowiedź do godziny 900. Chętnych na spowiedź przedświąteczną 
w domach dla chorych prosimy zgłaszać w zakrystii do środy. Do osób 
zgłoszonych udamy się z posługą w czwartek od 830.

4. W sobotę – Wigilia Bożego Narodzenia – zachowajmy polską tradycję 
tego dnia, tzn. wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz postny 
charakter wieczerzy wigilijnej, podczas której czytamy Słowo Boże, 
dzielimy się opłatkiem z najbliższymi, składamy sobie życzenia i modli-
twą wspólną obejmujemy wszystkich drogich naszemu sercu, a szcze-
gólnie tych z naszego grona, którzy już odeszli lub ten wieczór będą 
przeżywali w samotności.

5. Msza Święta pasterska zostanie odprawiona o północy.

6. Msze św. w uroczystość Bożego Narodzenia oraz w drugi dzień Świąt 
będą o godz. 700, 830, 1000, 1130, 1245. Nie będzie Mszy św. popołudnio-
wych.

7. W Boże Narodzenie na Mszę Świętą z udziałem dzieci o 1130 zaprasza-
my w sposób szczególny najmłodszych parafian. Po Mszy św. zostanie 
wniesiony „tort” Pana Jezusa, którym poczęstują się wszyscy najmłodsi 
i nie tylko. Serdecznie zapraszamy.

8. Dzieci ze świetlicy działającej przy naszej parafii wraz z  opiekunami 
rozprowadzają ozdoby świąteczne. W dzisiejszą Niedzielę ozdoby będą 
dostępne w naszym kościele po Mszach o godz. 1000 i 1130. Zebrane dat-
ki zostaną przeznaczone na potrzeby dzieci korzystających ze świetlicy.

9. Caritas parafialny rozprowadza świece wigilijne, z  których dochód 
przeznaczony będzie dla potrzebujących. Ofiara za małą świecę to 8 zł, 
duże 18 zł. Przypominamy o  możliwości wzięcia toreb miłosierdzia, 
które znajdują się na stoliku. Są do odebrania opłatki na stół wigilijny, 
znajdują się one na stoliku w kaplicy Miłosierdzia, za opłatki można 
złożyć dobrowolną ofiarę.

10. Trwa sezon grzewczy. Prosimy o zamykanie drzwi do kościoła. 
11. Wizyta duszpasterska w tym roku odbędzie się w naszej parafii podob-

nie jak przed pandemią, czyli chcemy odwiedzić was wszystkich jako 
duszpasterze w waszych domach i mieszkaniach. W środę 28 grudnia, 
odwiedzimy parafian z ul. Mikołajczyka 4. W czwartek 29 grudnia pa-
rafian z ul. Mikołajczyka 8. W piątek 30 grudnia ul. Mikołajczyka 12 
mieszkania od 141-304. Wizytę duszpasterską rozpoczniemy od godzi-
ny 1000. Każdej niedzieli będziemy informować, jaki będzie przebieg 
kolędy na najbliższy tydzień. Kancelaria parafialna w  tym tygodniu 
będzie czynna po Mszach św. porannych.

12. Dziękujemy parafianom z ul. Okulickiego 7 za złożone ofiary na sprzą-
tanie naszej świątyni. Prosimy o to teraz parafian z ul. Okulickiego 9. 
Bóg zapłać. Dziękujemy również za składane ofiary na tacę w kościele, 
do skarbony, poprzez ofiaromat, na tacę on-line oraz na konto parafial-
ne. Składka z ubiegłej Niedzieli na cele parafialne – ogrzewanie i elek-
tryczność wyniosła 6715 zł.

13. Wszystkim parafianom i gościom życzymy dobrej niedzieli i dobrego 
przeżywania Świat, a obchodzącym imieniny oraz świętującym urodzi-
ny lub rocznice wypraszamy Boże błogosławieństwo. 
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CZĘŚĆ I: PO CO KOŚCIÓŁ? 
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W Kościele nikt nie jest sam 

 

Wyobraź  sobie siebie na morzu, w małej łódeczce. Jest noc, środek burzy, silny wiatr 
miota łódką, trudno na własną rękę dotrzeć do portu. Obok spokojnie podpływa 
ogromny okręt, kapitan zaprasza do wejścia na pokład.  

*** 

Pierre Pierrard we wstępie do swojej książki o historii Kościoła napisał: „Święty 
Kościele, nasz Kościele, ogromny i stary okręcie z liną zanurzenia zawsze na 
poziomie fal, chcę Ci powiedzieć, że bez ciebie bylibyśmy jedynie nieszczęsnymi 
barkami, zagubionymi we mgle i burzy”. Odnosząc się to tego obrazu, możemy 
powiedzieć, że w podróż wiary możemy wybrać się samotnie, możemy próbować 
w pojedynkę dotrzeć do Domu Ojca; możemy ignorować wspólnotę Kościoła i jej 
zasady, jednak zamysł Pana Boga jest inny.  

Spodobało się Panu Bogu uczynić z nas swój lud, którego On sam jest gwarantem 
nieomylności oraz bezpiecznego dopłynięcia do odpowiedniego portu – naszego 
zbawienia. W tej wspólnocie każdy ma swoje miejsce, określone zadanie, ale też 
każdy może liczyć na pomoc innych w razie problemów, kryzysu lub wyjątkowej 
sytuacji. W tej wspólnocie przeżywamy swoje radości i smutki, sukcesy i porażki; 
w tej wspólnocie jest między nami Kapitan, który mądrze i z miłością nami kieruje. 

 

 

 Zastanówmy się w jaki sposób pomagam swojemu małżonkowi, dzieciom, 
krewnym w spełnianiu ich zadań: chrześcijańskich, rodzinnych, 
zawodowych, społecznych, rozwoju ich wiary? Co mogę  robić lepiej?  

 Wyznacz sobie jedno zadanie, które wykonasz  wspólnie z członkiem rodziny 
(rozmowę, wspólną modlitwę, pielgrzymkę, zobaczenie ciekawego filmu 
religijnego itp.), które pomoże bliskiej osobie w pogłębieniu relacji z Panem 
Bogiem. 

 

„Wprawdzie w każdym czasie i w każdym narodzie miły Bogu jest każdy, kto się Go 
lęka i postępuje sprawiedliwie (por. Dz 10, 35); podobało się jednak Bogu uświęcać 
i zbawiać ludzi nie pojedynczo, z wyłączeniem wszelkich wzajemnych powiązań, lecz 
ustanowić ich jako lud, który uznałby Go w prawdzie i Jemu święcie służył”.  

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 9. 

Zadanie 

Do 
refleksji 



ADRES: Parafia rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego; 35–111 Rzeszów, ul. Krakowska 18; Tel. :+48 728 260 287; 
www.podwyzszenie.pl; Konto bankowe parafii PKO BP I o Rzeszów 61 1020 4391 0000 6502 0056 4120

Redakcja: ks. Kamil Sowa, Magdalena Oleszko, skład: Małgorzata Ferfecka. Nakład: 350 egz. Do użytku wewnętrznego parafii.

CZĘŚĆ I: PO CO KOŚCIÓŁ? 
  

 
ROZWAŻANIA NA 18 GRUDNIA 2022 R. 

   

W Kościele nikt nie jest sam 

 

Wyobraź  sobie siebie na morzu, w małej łódeczce. Jest noc, środek burzy, silny wiatr 
miota łódką, trudno na własną rękę dotrzeć do portu. Obok spokojnie podpływa 
ogromny okręt, kapitan zaprasza do wejścia na pokład.  

*** 

Pierre Pierrard we wstępie do swojej książki o historii Kościoła napisał: „Święty 
Kościele, nasz Kościele, ogromny i stary okręcie z liną zanurzenia zawsze na 
poziomie fal, chcę Ci powiedzieć, że bez ciebie bylibyśmy jedynie nieszczęsnymi 
barkami, zagubionymi we mgle i burzy”. Odnosząc się to tego obrazu, możemy 
powiedzieć, że w podróż wiary możemy wybrać się samotnie, możemy próbować 
w pojedynkę dotrzeć do Domu Ojca; możemy ignorować wspólnotę Kościoła i jej 
zasady, jednak zamysł Pana Boga jest inny.  

Spodobało się Panu Bogu uczynić z nas swój lud, którego On sam jest gwarantem 
nieomylności oraz bezpiecznego dopłynięcia do odpowiedniego portu – naszego 
zbawienia. W tej wspólnocie każdy ma swoje miejsce, określone zadanie, ale też 
każdy może liczyć na pomoc innych w razie problemów, kryzysu lub wyjątkowej 
sytuacji. W tej wspólnocie przeżywamy swoje radości i smutki, sukcesy i porażki; 
w tej wspólnocie jest między nami Kapitan, który mądrze i z miłością nami kieruje. 

 

 

 Zastanówmy się w jaki sposób pomagam swojemu małżonkowi, dzieciom, 
krewnym w spełnianiu ich zadań: chrześcijańskich, rodzinnych, 
zawodowych, społecznych, rozwoju ich wiary? Co mogę  robić lepiej?  

 Wyznacz sobie jedno zadanie, które wykonasz  wspólnie z członkiem rodziny 
(rozmowę, wspólną modlitwę, pielgrzymkę, zobaczenie ciekawego filmu 
religijnego itp.), które pomoże bliskiej osobie w pogłębieniu relacji z Panem 
Bogiem. 

 

„Wprawdzie w każdym czasie i w każdym narodzie miły Bogu jest każdy, kto się Go 
lęka i postępuje sprawiedliwie (por. Dz 10, 35); podobało się jednak Bogu uświęcać 
i zbawiać ludzi nie pojedynczo, z wyłączeniem wszelkich wzajemnych powiązań, lecz 
ustanowić ich jako lud, który uznałby Go w prawdzie i Jemu święcie służył”.  

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 9. 

Zadanie 

Do 
refleksji 

Poniedziałek: 19.12
6.30 1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Sławomir Gniewek – od rodziców
18.00 1) + Halina Mróz – od Alicji i Ryszarda Żurek z rodziną
 2) W int ks. Dariusza o zdrowie i Boże błog. w dniu imienin – od 

Róż Różańcowych. 
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
Wtorek: 20.12
6.30 1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Aleksander Biernat – od rodziny Gwóźdź 
18.00  1) + Sławomir Gniewek – od rodziców
 2) + Halina Mróz – od rodziny Trzynów
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
Środa: 21.12
6.30 1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Sławomir Gniewek – od rodziców
18.00 1) + Maria Nieczyporowska w 19 rocz. śmierci – od córki z mężem
 2) + Halina Mróz – od Dyrekcji koleżanek i kolegów z pracy syna 

Roberta z Podkarpackiego Oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Rzeszowie

 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
Czwartek: 22.12 
6.30  1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Władysław Prokop – od siostry Antoniny Chwiej z mężem.
 3) + Daniel Bernat w 6 rocz. śmierci
 4) + Genowefa Guzik 
18.00 1) + Halina Mróz – od rodziny Radomskich z Górna
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp

Piątek: 23.12 
6.30 1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Emilia i Józef Cyrek 
 3) + Ludwina Wideruk – od sąsiadki Anny Warzochy z rodziną
18.00 1) + Sławomir Gniewek – od chrzestnego Kazimierza Gniewka 
 2) + Halina Mróz – od rodziny Radomskich z Górna
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
Sobota: 24.12 
7.00 1) + Adam Kawa w dniu imienin – od sąsiadów Szlachtów
 2) + Tadeusz Masłyk greg.
 3) + Władysław Prokop – od rodz. Chuchmaczów
 4) + Krystyna Bik – od sąsiadów
 5) + Władysław Guzik
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
PASTERKA
00.00 1) + Halina Mróz – od rodz. Skibów z I klatki 
 2) + Maria Gierlach – od córki Barbary z rodziną
 3) + + Ludwina Wideruk – od rodz. Maderów
 4) + Szczepan i Katarzyna, oraz za braci Perłowskich
 5) + Józef Rogoszewski w 12 rocz. śmierci.
Niedziela: 25.12
7.00 1) + Julian Gaweł w 25 rocz. śmierci
8.30 1) + Anna i Janusz, Helena, Stanisław
10.00 1) + Anna Bełżek, Stanisław i Józef Prucnal, Stanisław i Mikołaj 

Bełżek
11.30 1) +Adam Kawa – od syna Krzysztofa z rodziną
 2) Adam Szper w 3 rocz. urodzin, o opiekę MB, z prośbą o Boże 

błog. i opiekę.
 + Maria Ciszek – kolejna greg pp
 + Dariusz Niezgoda kolejna greg pp
12.45 1) + Tadeusz Masłyk greg.
 2) + Ludwina Wideruk – od rodz. Husów

intencje Mszalne
18 – 25.12.2022 r.


